
Contacto

Fax +34 950211194
Correo Electrónico 
patrimonioycontratacion@dipalme.org

Dirección Postal

Navarro Rodrigo, 17
(04001) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/D31000/006-013/00005
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-11-2018
a las 12:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Almería
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.contratantes.dipalme.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Terminación de la plaza San Esteban en Fines (44PIM2018BI)

Valor estimado del contrato 106.115,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 128.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.115,7 EUR.

Clasificación CPV
45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INVERSIONES Y PROMOCIONES TÁGILIS S.L.
NIF B04366878
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.957 EUR.

Motivación de la Adjudicación

https://www.contratantes.dipalme.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 6

Motivación Se adjudica de conformidad con la oferta presentada, con el pliego de cláusulas administrativas
particulares y con el pliego de prescripciones técnicas que rige la contratación
Fecha del Acuerdo 21/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato deberá formalizarse dentro del plazo de quince días hábiles, contados desde el día
siguiente al de la notificación del acuerdo

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2018 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PGf2JeQ%2FskaiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003430391 |  2018-536545 | lun, 26 nov 2018 12:15:11:377 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131495849282303820681750113549954346034 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PGf2JeQ%2FskaiEJrVRqloyA%3D%3D

